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PROMULGA ACUERDO N° 117 DE FECHA
13.10.2020 QUE APRUEBA ADJUDICACION
DE LICITACION PUBLICA “CONSTRUCCION
SEDE LO ARANGUIZ SUR” 2373-11-LP20.

i A8 1 B
pECRETO ExenToNe B0 35 U

RECOLETA,

VISTOS:

1. La Resolucion Exenta N°14299/2019 de fecha 11 de noviembre de 2019 de la Subsecretaria
de Desarrollo Regional y Administrativo, que aprueba con cargo al Programa de
Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal el proyecto “Construccion Sede lo Aranguiz
Sur”.

2. Decreto Exento N2 980 de fecha 4 de agosto de 2020, que aprueba bases administrativas y
técnicas de la licitacion publica “Construccion Sede lo Ardnguiz Sur”.

3. La publicacion de los antecedentes en el portal de la licitaciéon en el sistema de compras
publicas sitio web www.mercadopublico.cl a través del ID N2 2373-11-LP20.

4. El Acta de Visita a Terreno con fecha de 20 de agosto de 2020, donde se presentan los
oferentes: a) Argal S.A., Rut 76.284.502-4; b) IDR Chile SPA, Rut 76.176.585-K; c)

f”\ Constructora Pasmifio SPA, Rut 76.814.906-2.

5. Que en el acto de apertura electronica de la propuesta realizado el 10 de septiembre de
2020, se reciben las ofertas de los proponentes: a) Sociedad Constructora G&T SPA, Rut
76.201.774; b) Construccion y Pinturas C y V Limitada, Rut 76.067.120-7, siendo ambas
aceptadas.

6. Elinforme de proposicion de adjudicacién suscrito por la Comision Técnica Evaluadora de la
propuesta, conformada por: a) Luis Moreira Uribe, Director de SECPLA; b) Gianinna Repetti
Lara, Administradora Municipal, ¢) Jimena Jimenez Gonzalez, Directora Asesoria Juridica.

7. El Ordinario N°40/E-526/2020 de fecha 8 de octubre de 2020, donde el Director de la
Direccién de Obras Municipales remite al Director de SECPLA Informe Técnico de
Evaluacion del la licitacion publica “Construccidn Sede Social Lo Aranguiz Sur”, para remitir
al Concejo Municipal.

8. El Acuerdo N°117 del 13 de octubre de 2020 del Concejo Municipal que aprueba la
adjudicacién de licitacion publica “Construccion Sede Social Lo Aranguiz” al oferente
CONSTRUCTORA G&T SPA, RUT 76.201.774-1, domiciliada en las Orquideas N°3294,
Comuna de Puente Alto, por un monto de $58.781.102.-. IVA incluido, con un plazo de 180
dias corridos, por ser la oferta mas conveniente al interés Municipal y de conformidad al

M informe de evaluacion.

9. El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°92 de fecha 16 de octubre de 2020,
emitido el Departamento de Contabilidad y Presupuesto de la Direccion de Administracion
y Finanzas.

10. El Decreto Exento N°293 de fecha 29 de Enero 2019, que designa Secretario Municipal
subrogante, en caso de ausencia o impedimento del titular a Dofia Jimena Jiménez
Gonzélez y en su ausencia a don Fares Jadue Leiva.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores, con esta fecha dicto el siguiente decreto:
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DECRETO:

PROMULGASE, el Acuerdo N2 117 de fecha 13 de octubre 2020 del Honorable Concejo
Municipal de Recoleta mediante el cual se aprueba la adjudicacion de la “Construccion
Sede Lo Aranguiz Sur” al oferente Constructora G&T SPA, Rut 76.201.774-1, por un monto
de $58.781.102.-, por un plazo de 180 dias corridos.

EL ADJUDICATARIO debera garantizar el cumplimiento de sus obligaciones contractuales,
mediante la entrega de una Garantia por el Fiel Cumplimiento del Contrato, por un valor
equivalente al 5% del valor total del contrato, el plazo de la vigencia del documento sera de
a lo menos el plazo del contrato, aumentado en noventa dias.

EL PLAZO del contrato serd de 180 dias corridos.

LA DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES, sera la Unidad Técnico Administrativa del contrato,
debiendo nombrar a través de Decreto a quien o quienes ejercerdn las labores de
Inspectores Técnicos, en un Plazo no superior a los 10 dias habiles de fechado el presente
Decreto.

LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA debera redactar el contrato, facultdndosele para
incorporar cldusulas que caucionen el resguardo del patrimonio municipal.

NOTIFIQUESE el presente decreto al adjudicatario a través de la plataforma electrénica del
Sistema de Compras Publicas.

IMPUTESE el gasto que genere la presente licitacion al item 215.31.02.004.086 centro de
costo 01-05.07.15 del presupuesto municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.

CsG

Municipalidad de Recoleta = Av. Recoleta N92774 « Teléfono: 2945 7000 » veww



—

™1 Recol

- ta

Tgu NECOICI(
PROMULGA ACUERDO N° 117 DE FECHA
13.10.2020 QUE APRUEBA ADJUDICACION
DE LICITACION PUBLICA “CONSTRUCCION
SEDE LO ARANGUIZ SUR” 2373-11-LP20.

DECRETO EXENTO N2 &

RECOLETA,

VISTOS:

10.

La Resolucion Exenta N°14299/2019 de fecha 11 de noviembre de 2019 de la Subsecretaria
de Desarrollo Regional y Administrativo, que aprueba con cargo al Programa de
Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal el proyecto “Construccién Sede lo Aranguiz
Sur”.

Decreto Exento N2 980 de fecha 4 de agosto de 2020, que aprueba bases administrativas y
técnicas de la licitacidon publica “Construccién Sede lo Aranguiz Sur”.

La publicacién de los antecedentes en el portal de la licitacién en el sistema de compras
publicas sitio web www.mercadopublico.cl a través del ID N2 2373-11-LP20.

El Acta de Visita a Terreno con fecha de 20 de agosto de 2020, donde se presentan los
oferentes: a) Argal S.A., Rut 76.284.502-4; b) IDR Chile SPA, Rut 76.176.585-K; c)
Constructora Pasmifio SPA, Rut 76.814.906-2.

Que en el acto de apertura electrénica de la propuesta realizado el 10 de septiembre de
2020, se reciben las ofertas de los proponentes: a) Sociedad Constructora G&T SPA, Rut
76.201.774; b) Construccion y Pinturas C y V Limitada, Rut 76.067.120-7, siendo ambas
aceptadas.

El informe de proposicion de adjudicacion suscrito por la Comision Técnica Evaluadora de la
propuesta, conformada por: a) Luis Moreira Uribe, Director de SECPLA; b) Gianinna Repetti
Lara, Administradora Municipal, c) Jimena Jimenez Gonzalez, Directora Asesoria Juridica.

El Ordinario N°40/E-526/2020 de fecha 8 de octubre de 2020, donde el Director de la
Direccion de Obras Municipales remite al Director de SECPLA Informe Técnico de
Evaluacion del la licitacién publica “Construccion Sede Social Lo Ardnguiz Sur”, para remitir
al Concejo Municipal.

El Acuerdo N°117 del 13 de octubre de 2020 del Concejo Municipal que aprueba la
adjudicacién de licitacion publica “Construccién Sede Social Lo Ardnguiz” al oferente
CONSTRUCTORA G&T SPA, RUT 76.201.774-1, domiciliada en las Orquideas N°3294,
Comuna de Puente Alto, por un monto de $58.781.102.-. IVA incluido, con un plazo de 180
dias corridos, por ser la oferta mas conveniente al interés Municipal y de conformidad al
informe de evaluacion.

El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°92 de fecha 16 de octubre de 2020,
emitido el Departamento de Contabilidad y Presupuesto de la Direccién de Administracion
y Finanzas.

El Decreto Exento N°293 de fecha 29 de Enero 2019, que designa Secretario Municipal
subrogante, en caso de ausencia o impedimento del titular a Dofia Jimena Jiménez
Gonzélez y en su ausencia a don Fares Jadue Leiva.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores, con esta fecha dicto el siguiente decreto:
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DECRETO:

1. PROMULGASE, el Acuerdo N2 117 de fecha 13 de octubre 2020 del Honorable Concejo
Municipal de Recoleta mediante el cual se aprueba la adjudicacion de la “Construccion Sede
Lo Aranguiz Sur” al oferente Constructora G&T SPA, Rut 76.201.774-1, por un monto de
$58.781.102.-, por un plazo de 180 dias corridos.

2. EL ADJUDICATARIO deberd garantizar el cumplimiento de sus obligaciones contractuales,

mediante la entrega de una Garantia por el Fiel Cumplimiento del Contrato, por un valor

equivalente al 5% del valor total del contrato, el plazo de la vigencia del documento serd de
alo menos el plazo del contrato, aumentado en noventa dias.

EL PLAZO del contrato sera de 180 dias corridos.

4. LA DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES, serd la Unidad Técnico Administrativa del contrato,
debiendo nombrar a través de Decreto a quien o quienes ejerceran las labores de
Inspectores Técnicos, en un Plazo no superior a los 10 dias habiles de fechado el presente
Decreto.

5. LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA deberd redactar el contrato, faculténdosele para
incorporar cldusulas que caucionen el resguardo del patrimonio municipal.

6. NOTIFIQUESE el presente decreto al adjudicatario a través de la plataforma electrénica del
Sistema de Compras Publicas.

7. IMPUTESE el gasto que genere la presente licitacién al item 215.31.02.004.086 centro de
costo 01-05.07.15 del presupuesto municipal.

w

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE DE RECOLETA; JIMENA JIMENEZ GONZALEZ, SECRETARIA
(S) MUNICIPAL.

LO QUE ESCRIBO A UD. CONFORME A SU ORIGINAL.

CSG.
TRANSCRITO A: Secretaria Municipal; Administracion Municipal; Direccion de Asesoria Juridica;
Direccion de Control; DOM, Direccion de SECPLA, Licitaciones.
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INFORME TECNICO

PROPUESTA PUBLICA
° “CONSTRUCCION SEDE LO ARANGUIZ SUR”

ID: 2373-11-LP20



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

INFORME TECNICO
PROPUESTA PUBLICA

“CONSTRUCCION SEDE LO ARANGUIZ SUR”
1D: 2373-11-LP20

1. LLAMADO A LICITACION PUBLICA

En el Decreto Exento N° 980/2020 de fecha 04 de agosto de 2020, se aprueban ias bases
administrativas y bases técnicas para Licitacion Publica para contratar la ejecucién de la obra
mencionada en el portal de mercado puablico bajo el ID 2373-11-LP20 en el sistema
www.mercadopublico.cl.

La Licitacién Plblica “CONSTRUCCION SEDE LO ARANGUIZ SUR” (2° Licitacién), tiene como
objetivo generar las obras necesarias para la construccién de este equipamiento comunitario,
emplazado en un recinto de propiedad municipal, ubicado en el pasaje Hanga Roa 1108.

‘ La obra se licita de acuerdo a los requerimientos planteados en las Especificaciones Técnicas,
planos y demds antecedentes adjuntos las Bases Administrativas.

De acuerdo a lo anterior, se inicié el proceso de licitacién a través de la publicacién en el Sistema de
Compras Publicas, portal www.mercadopublico.cl de los antecedentes del proyecto a través de la
ID: 2373-11-LP20, cuyo calendario fue el siguiente:

a) FECHA DE PUBLICACION
Se realizé en el portal www.mercadopublico.cl, 04 de agosto de 2020, a las 16:40 horas.

b) FECHA DE PREGUNTAS
Se realizaron a través del sistema www.mercadopublico.cl a partir de la fecha de publicacién, 04 de
agosto de 2020, a las 17:01 horas, hasta el dia 25 de agosto de 2020, a las 12:00 horas.

c) FECHA DE PUBLICACION DE RESPUESTAS
Se pusieron a disposicién de los participantes en el Sistema Mercado Publico a partir del dfa 01 de
‘ septiembre de 2020, a las 23:59 horas.

d) FECHA VISITA TERRENO
Se realizé el 20 de agosto de 2020 a las 10:00 horas.

e) FECHA DE APERTURA TECNICA
Se realizé el acto de Apertura Técnica con fecha 10 de septiembre de 2020, a las 15:00 horas.

f) FECHA DE ADJUDICACION

Se pondran a disposicién de los participantes en el Sistema Mercado Plblico a partir del dfa 16 de
octubre de 2020, a las 2359 horas.

2.- VISITA TERRENO (20.08.2020)

Ne PROPONENTE CONTACTO
1 Argal S.A argalchile@yahoo.cl
2 DR Chile SPA enietoidrchile@gmail.com
3 Constructora Pasmifio SPA ingepasmino@gmail.com

NOTA: Ver acta Visita a Terreno en ANEXO I.




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

3. APERTURA DE LA PROPUESTA

Los antecedentes de la propuesta se procedieron a abrir en la fecha consignada en el calendario de
Licitacién, por la Unidad de Licitaciones de la Municipalidad de Reccleta, recibiéndose las ofertas de
los proponentes Sociedad Constructora G&T SPA, y Construccién y Pinturas CYV Limitada, cuyos
antecedentes fueron remitidos a la Comisién Evaluadora, para proceder con la evaluacién

3.1 RECEPCION DE GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA

No aplica la entrega de documento en garantia por seriedad de la oferta para este proceso

licitatorio (numeral VII. Letra a) de las Bases Administrativas Especiales).

3.2

ECONOMICOS.

De acuerdo a lo establecido en los ANEXOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONGMICOS de las
Bases Administrativas Especiales y revisados los antecedentes ingresados por los oferentes, se

REVISION DE CONTENIDO DE LOS ANEXOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y

certifica lo que se indica respecto del cumplimiento de los requisitos exigidos.

NOMBRE PROPONENTES
ANTECEDENTES PRESENTADOS. SGGEDAD CONSTRUCTORA GBT S7A
RUT: 76.201.774-1

CHILE HABIL CUMPLE
PROVEEDORES NO HABIL -

a) Form. N* 1 Garantfa de Seriedad

de la Oferta. NO PROCEDE
ANEXOS b) Form. N° 2 Identificacién del CUMPLE
ADMINISTRATIVOS | Broponente. :

c) Form. N° 3 Declaracién Jurada CUMPLE

Simple.

ul:IJ)Tlsocumento de formalizacion NO CORRESPONDE

a) Form. N'”4 “Experiencia del CUMPLE

Proponente”.
ANEXOS TECNICOS | b} Form. 5 “Mano de Obra CUMPLE

Comunal”

¢} Programa de trabajo. CUMPLE

a) Ingreso Valor Neto de qferta en CUMPLE
ANEXOS plataforma Mercado Publico.
ECONOMICOS b) Form. N* 6 Oferta Econdmica. CUMPLE

<) Form. N°7 Presupuesto CUMPLE

Detallado.

d) Forr!'mlirlo N°8 “Programacién CUMPLE

Financiera

OFERTA ECONGMICA $ 568.781.102.-

OBSERVACIONES OFERTA HABILITADA PARA EVALUAR
NOMBRE PROPONENTES
Nfgf: :':E:ﬁ.;::s:?glaggs' CONSTRUCCION ¥ PINTURAS C Y V LIMITADA
RUT: 76.067.120-7

CHILE HABIL CUMPLE
PROVEEDORES NO HABIL -

a) Boleta de Seriedad de la Oferta. NO PROCEDE

b} Form. N° 2 Identificacién del CUMPLE

proponente.
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

ANEXOS ¢) Form. N° 3 Declaracién Jurada CUMPLE
ADMINISTRATIVOS | Simple.
d) Documento de formalizacion NO CORRESPONDE
utep
a) Form. N° 4 “Experiencia del CUMPLE
Proponente”.
ANEXOS TECNICOS | b) Form. 5 “Mano de Obra CUMPLE
Comunal”
¢) Programa de trabajo. CUMPLE
a) ingreso Valor Neto de Oferta en CUMPLE
ANEX0OS plataforma Mercado Publico.
ECONOMICOS b) Form. N° 6 Oferta Econdmica. CUMPLE
c) Form. N°7 Presupuesto CUMPLE
Detallado.
d) Formulario N°8 “Programacién CUMPLE
Financiera”
OFERTA ECONOMICA $ 59.368.913.-
OBSERVACIONES OFERTA HABILITADA PARA EVALUAR
3.3 OFERTA ECONOMICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS.
Las ofertas econdmicas de los proponentes:
PROPONENTE Monto Plazo Observaciones
SOCIEDAD CONSTRUCTORA 180 dias Empresa habilitada para adjudicar. Por
G&T SPA $58.781.102.- corridos encontrarse dentro del marco presupuestario
RUT: 76.201.774-1 de la licitacion, Numeral V BAE, $59.999.571.-
CONSTRUCCION Y PINTURAS 180 dias Empresa habilitada para adjudicar. Por
€ Y V LIMITADA RUT: $59.368.913.- corridos encontrarse dentro del marco presupuestario
76.067.120-7 de la licitacién, Numeral V BAE, $59.999.571 .-
34 PRESENTACION DE ITEMIZADOS OFERTADOS:

3.4.1 £l proponente habilitado, “CONSTRUCTORA G&T SPA.”, RUT: 76.201.775-1, presenta el
siguiente Presupuesto Detallado, presentada en el formulario N° 7:

6.1}

ANEXOS ECONOMICOS - FORMULARIO N¢7
PRESUPUESTO DETALLADO

Nombre de lz Propuesta

Construccién De Sede Lo Aranguiz Sur

1D de la Propuesta

2373-11-LP20

Nombre del Proponente

Sociedad Constructora G&T SPA




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL
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1.1 Cierre provisoric T m A 10

$ S
1.2 Instalacion de Faenas gl 1 $  300000|8
13 Limpieza v despeje del terreno m2 203 s 147813
14 Letrero indicative de obra unid. 1 S 200000[5
15 Trazado y niveles m2 50 $ 6.000| S
TOTAL OBRAS PRELIMINARES | §
21 Zapata corrida de fundacién
211 Excavaciones m3 24,94 S 500015 124.700
212 Retiro a botadero autotizado m3 24,94 5 8.000] 5 199.520
2.13  {Preparacidny compactacion del terreno m2 19496 |$ 513 % 100.000
2.14 Emplantillado G-5 m3 1,03 $ 71.250]% 73.388
2.1.5 Acero AGI-42H kg 470,83 [ 1.500| S 706.245
2.16 Fundacién hormigén G-20 m3 11,25 5 85.500| S 961.875
2.2 Radier
221 Base granular compactada m3 9,58 5 24.000 | S 229.920
2.2.2 Malla electro soldada m2 95,77 $ 200015 191.540
223 Radier hormigon G-20 m3 11,49 § 85.500 5 982,395
23 Estructura sede
2.3.1  |Tabiguerfa acero galvanizado 77 m2 ] 19283 s 8.000]3 1.542.640
23.2 Albafiilerfa reforzada
2321 |tadrillo en soga m2 22,5 s 220005 495.000
23.22 |Moldajes m2 65,45 S 4.50018 254 525
2323 |Pilaresy cadena de hormigdn G-20 m3 6,52 $ 8550015 557.460 .
233 Estructura techumbre
2.3.3.1  |Cerchas acero galvanizado m2 47,49 S 16.000| S 759.840
2.3.3.2 |Costaneras acero galvanizado m 23,5 S 4.000| 5 94.000
23.33  |Angulo 20x20%2 mm kg 13,01 S 1.500| s 19.515
2334 |Perfil 20x20x2 mm kg 6,91 s 1.500] 3 10.365
2.3,3.5 |Pilar 2"-bajada kg 162,06 [§ 150018 243.0%0
23.3.6 |Perfil 100x50x2 kg 40,69 s 150018 61.035
234 Reparacién clerre hormigén vibrado m 49,79 $ 25000 % 1.244.750
TOTAL OBRAS DE CONSTRUCCION] § 8.891.803
31 Revestimiento exterior
111 Placa madera aglomerada e=11,1 m2 152,57 |$ 45005 686.565
31.2 Papel fleltro 15 b m2 152,57 S 1.500|$ 228.855
313 fibrocemento m2 152,57 |S 4.000| 5 510.280
314 Marmolina grano fino m2 152,57 3 5.500( & 839.135
3.2 [Revestimiento interior |
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DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

3,21 Yeso cartdn con poliestirens m2 27 S 9.000] % 243,000
32.2 Yeso cartén e=15 mm me 97,23 5 400015 388.920
323 Yeso cartén RH e= 12,5 ml 65,53 S 500045 327.650
324 Ceramica muros m2 65,53 S 13.000 | 5 851,850
33 Pavimentos interiores
3131 Cerémica antidesliizante m2 108,31 |5 15.000[$ 1.624.650
3.4 Cielo
34.1 Entramado cielo ¢/ yeso carton m2 108,31 |5 10.000]$ 1.083.100
35 Alglacion
351 Aishacion muros 80 mm m2 162,75 |§ 45008 732.375
35.2 Aislacion cielo 80 mm m2 108,31 s 4500|$ 487.395
36 Cublerta y hojalaterfa
361 Placa madera aglomerada 15 mm m2 59,94 & 6.500(5 645.610
362 Papel fieltro 15 b m2 99,94 S 15005 149.910
363 Planchas Zinc aluminio m2 59,94 s 7.000| & 599.580
364 Poticarbonato alveolar m2 26,44 s 17.0001 8 446 480
3.65 Cabaliete hojalata Fe. Galv. e=0,5 mm m 14,72 $ 600015 88.320
366 Canal A. Uuvias Fe. Galv. e=0,5 mm m 29,61 3 600015 177.660
3.6.7 Bajada A, Uuvias Fe. Galv, e=0,5mm m 35,52 ) 600015 213.120
368 Forros
3.6.8.1 |Forro gargola ancho Des. 430 mm m 8 $ 60005 48.000
3.6.8.2 |Forro frontdn ancho Des. 570 mm m 44,88 5 6000 S 269.280
3,6.8.3 [Forro coronacidn ancha Des. 400 mm m 44 838 5 60005 269.280
3.6.84 |[Forrocublerta-muro ancho Des. 400 mm m 6,65 5 6000}S 39.900
3.6.8.5 |Forro corta-gota ancho Des, 150 mm m 18,61 5 600015 111.660
! 3.6.8.6 |Forre bota-gota ancho Des. 150 mm m 18,61 S 8.000!15 111.660
. 3.7 Puertas
371 Puerta tipo 1 unid. 1 5 17500015 175.000
3,7.2 Puerta tipo 2 unid. 1 S 175000} % 175.000
3.7.3 Puerta tipo 3 unid. 2 S 175.000] % 350.000
374 Puerta tipo 4 unid. 1 S 175.0001 8 175.000
375 Puerta tipo 5 unid. 2 $ 175.000] 5% 350.000
3.7.6 Reja acceso interior unid. 2 s 75.0001 5 150.000
38 Ventanas
3.8.1 Ventana tipo 1 unid. 4 S 9504005 3.801.600
382 Ventana tipo 2 unig, 1 s 297.000| 8 297.000
383 Ventana tipo 3 unid. 1 $ 128250 § 128.250
384 Ventana tipo 4 unid. 1 S 21000 (S 216.000
385 Ventana tipo 5 unid. 3 3 450005 135.000
3.9 Protecciones acero
3.9.1 Protecciones ventanas unid, 3 $ 1166875 350.000
392 Protecciones ventanales m2 21,12 s 16.572| % 350.000
3.10 Pinturas
3,101 Empaste de superficies m2 205,54 s 2.000]s 411.080
3102 |Oleo semibrilio cielos {5-C-B) m2 10831 |5 3.000(% 324.930
3.10.3  |Esmaite al agua interior m2 97,23 S 3.000|5 291,690
; 3.10.4  |Esmaite al agua impermeabilizante exterior m2 152,57 $ 3.000| % 457.710
. 3105  |Anticorrosivo m2 80 s 2.000| % 160.000
311 Cerrajeria y quincalleria |
3111 |[Cerraduras uriid. 7 [ 40,000 5 280.000
3112 [Topes de metal unid. 7 5 6.000] 5 42.000
3.11.3 ]Portacandado con candado unid. 8 s 6.000 |35 458.000
TOTAL OBRAS DE TERMINACION | § 20.049.535
4.1 Agua potable
411 [PVCH32 m | 48 [s 15005 62.700
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DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

4.1.2 Cobre 1/2° m 206 s 40005 82.400
413  |Cobre3/4" m 12 $ 4500]5 54,000
4.1.4 Excavacién en zanja m3 10,45 $ 500015 52.250
415 Cama de arena m3 2,09 % 24,0001 % 50,160
4.1.6 [Relleno con material de obra m3 8,36 $ 8.000|5 £6.880
4.1.7 Guarda Haves utid. 1 ] 30.000| 8 30.000
4,18 Retiro a botadero autorizado m3 10,45 $ 8.000| S 83.600
419 Termo eféctrico 100 Lt. unid. 1 S 3350005 335,000
42 Alcantaritado
421 $PVC 110 mm m 25,5 ) 2.00015 51.000
422 PVC 75 mm m 6 $ 1.800]8% 10.800
423 PYL 50 mm m 6 s 150015 9.000
424  |Excavacion en zanja m3 20,4 $ 500015 102,000
425 Cama de arena m3 51 $ 240001 % 122.400
426 |Reileno con material de obra m3 15,3 $ B.OOO|S 122,400
427 Cdmara de hormigdn unid. 2 $ 1000005 200.000
428 Retiro a botadero m3 20,4 $ 80005 163.200
4.3 Instalacién eléctrica
43.1 Suministro e instalacién de T.D.A gl 1 $ 6500005 650,000
432 Canalizacion
4321 |Canalizacidn subterranea m 20 S 9.000| 5 180.000
4.32.2 |Canalizaclén embutida, conductores m 70 S 9.000 |5 630.000
4.3.2.3 |[Canalizacién embutida, ducto m 0 $ 9.000 (5 630.000
4.33 Suministro e instalacion de artefactos
4.33.1 |Suministro e instalacion de interruptor 9/12 unid, 11 s 27.000]5 297,000
4.3.3.2 |Suministro e instalacién de interruptor 9/15 unid. 3 ) 100005 81.000
4,334 |Suministro e instalacion de interruptor 9/32 unid. 1 $ 27.000{% 27.000
43.35 |Suministro e instalacién de enchufe normal unid. [ s X7.000|5 108.000
43,36 |Suministro e instalacién de enchufe de fuerza unid. 2 ) 27.000(% 54,000
434 Suministro e instalacidn de luminarias
4.3.4.3 |Equipo Fluorescente 2x36w unid. 6 s 45.00015 276.000
4.34.2 |Foco panel Led embutido 18w unid. G 5 450001 % 270.000
4343 |[Foco tortuga ovalado 60w unid. 9 5 45.000 | § 405.000
435  [Suministro e instalacidn de sistema puesta a tier gt 1 $ 6300008 630,000
4.4 instatacidn gas |
44.1 Nicho para cilindros 15 kg unid. 1 $ 150.000]% 150.000
442 Cobra 3/4" m 8 $ 4.50015 36.000
45 Artefactos sanitarios |
451 Lavaplatos unid. 1 5 24000015 240.000
452 inodoro unid. 2 S 24000015 480.000
453 inodorg discapacitados unid. 1 S 2400001% 240.000
454 tavamanos unid. 2 $ 12000015 240.000
455 Lavamanos para discapacitados unid. 1 § 12000018 120,000
4.5.6 Uaves de paso unid. 13 S 24.0001$ 312.000
45.7 Liave fardin 13 mm unid, i S 2400015 24,000
4.6 Accesorios bafios ]
46.1 Dispensador de papel en rollo unid. 3 3 35.0001{3% 105,000
462 Espeio al muro m2 1,8 S 3500015 63.000
463 Barra de apoyo en W abatible unid. 1 $ 75.000]5 75.000
464 Barra apoyo WC fija unid. 2 3 6850005 130.000
TOTAL INSTALACIONES | 5 8.044.790
Retiro e instalacion de solerillas
511 Retiro de solerdlas ‘m 37,46 S 1.000 | § 37.460
5.1.2 instalacidn de solerillas m 29,73 $ 4000( 5 118920
5.2 Pastelén SOx30x4 mm m2 176 $ 17.000 | & 299,200




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

N\
~FeaRegoleta

TOTAL OBRAS EXTERICRES | 5
B - |ENTREBAFINAL. - e
6.1 Aseoy entrega final 1 X ]

TOTAL ENTREGA FINAL] § 900.000
COSTO DIRECTO ) 39.516.708
GASTOS GENERALES 15%| $ 5.927.506
UTILIDADES 10%! $ 3951671
NETO s 49.395.884
LV.A 19%) S 9.385.218
Total S 58.781.102

&T B.PA.
RUI: 78201774 -1

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Recoleta, 10 de septiembre de 2020

3.4.2 El proponente habilitado, “CONSTRUCCION Y PINTURAS C Y V LIMITADA.”, RUT:
76.067.120-7, presenta el siguiente Presupuesto Detallado, presentada en el formulario N° 7:

ANEXOS ECONOMICOS - FORMULARIO Ne7

PRESUPUESTO DETALLADO
Nombre de la Propuesta Construccion De Sede Lo Aranguiz Sur
ID de 12 Propuesta 2373-11-LP2G
Nombre del Proponente Construccion y pinturas cyv limitada
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Cierre provisorio

1.1 m 10 $ 757518 75.750
1.2 |instalacién de Faenas gl 1 S 303.000}% 303.000
13 fuimpieza v despeje del terreno m2 203 5 1.493[¢ 303.000
1.4 tetrero indicativa de obra unid. 1 $ 2020005 202.000
15 Trazado y niveles m2 50 5 6.0601% 303.000
TOTAL OBRAS PRELIMINARES | &
2.1 Zapata corrida de fundacién
2.11 Excavaciones m3 24,94 S 50505 125947
2.1.2  |Retiro a botadero autorizado m3 24 94 S 8.080 |5 201,515
213 |Preparacion y compactacion del terreno m2 19496 |5 5185 101.000
2.1.4  [Emplantifiado G-5 m3 1,03 5 71.863 |5 74.121
2.15 Acero A63-42H kg 470,83 S 1515]% 713.307
2.1.6 Fundacion hormigén G-20 m3 11,25 $ £6.35513 971.494
2.2 Radier
2.2.1  |Base granular compactada m3 9,58 3 2424015 232.219
2.2.2  |Mmalla electro soldada m2 9577 |3 2.020{5 193.455
223  |Radier hormigdn G-20 m3 11,49 5 86.355( % 992.219
23 Estructura sede
231 Tabiqueria acera galvanizado m2 | 19283 |3 B.08c]$ 1.558.066
2.3.2 Albafilleria reforzada
2.3.2.1  |Ladrilio en soga m2 22,5 $ 2222015 499.950
23.2.2 IMGldajes m2 65,45 3 454515 297470
2323 lPiiafes y cadena de hormigon G-20 m3 6,52 5 86.355 5 563.035
2.3.3 Estructura techumbre
2.3.3.1 |Cerchas acerc galvanizado m2 47,49 5 16.160 [ $ 767 438
2.3.3.2 |Costaneras acero galvanizada m 23,5 3 4040 |5 94.940
2.3.3.3  |Angulo 20x20x2 mm kg 13,01 5 1.515]% 19,710
2.3.3.4 Perfit 20x20x2 mm kg 6,91 5 1515(% 10.469
2.3.35 |pitar 2°-bajada kg 162,06 |5 151518 245,521
2.3.36 Perfil 100x50x2 kgt 40,69 5 1515{5% 61.645
2.3.4 Reparacién cierre hormigén vibrado m 49,79 8 2525015 1.257.198
TOTAL OBRAS DE CONSTRUCCION 8.980.721
3.1 Revestimiento exterior
311 Placa madera agiomerada e=11,1 ml 152,57 5 4545{% 693.431
31.2 Papel fieltro 15 1b m2 152,57 $ 15151 % 231.144
313 Fibrocemento m2 152,57 5 40405 6516.383
314 Marmolina grang fing m2 152,57 |5 555515 847.526
3.2 Revestimiento interior |
3.2.1 Yeso cartén con poliestireno m2 27 5 909019 245.430
322 Yeso cartén e=15mm m2 97,23 $ 4.040{5% 392.809
323 Yeso cartdn RHe= 12,5 m2 6553 S 5.0501% 330927
324 Cerarnica muros m2 65,53 ) 13.130| % 860.409
33 Pavimentos interiores
3.3.1 Ceramica antideslizante m2 108,31 5 15.150 | & 1.640.897
34 Cielo
341 Entramado cigio £/ yeso carton m2 108,31 5 10100 | & 1.053.931
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35 Aislacidn
351 Aislacion muros 80 mm m2 162,75 S 454518 739.699
3152 Aistacion ciela 80 mm m2 108,31 S 4.545 |5 492,269
3.6 Cubierta y hojalateria
3.6.1 Placa madera agiomerada 15 mm ml 99,94 5 6,565 | 5 656.106
36.2 Papel fisltro 15 1b mi 99,94 5 1515 |5 151,409
36.3 Planchas Zine aluminio m2 99,94 5 707815 706.576
364 Policarbonato alveolar ml 26,44 5 17170 |5 453975
365 Cabaliete hojalata Fe. Galv. e=0,% mm m 14,72 ] 6.060 | S 89.203
366 Canal A, Lluvias Fe. Galv. e=0,5 mm m 29,61 ) 6.060[5 179.437
36.7 Bajada A. Uuvias Fe. Galv. e=0,5mm m 35,52 S 6060195 215.251
36.8 Forros
3.6.8.1 |Forro gargola ancho Des. 430 mm m 8 5 6.060 | S 48.430
3.6.8.2 |Forro fronton ancho Des, 570 mm m 44,88 5 6.060 |5 271973
31683 |Forro coronacitn ancho Des. 400 mm m 44 B8 5 6.06015% 271.973
3.6.84 {Forro cubierta-muro ancho Des, 400 mm m 5,65 S 606013 40.299
3.6.85 [Forro corta-gota ancho Des. 150 mm 51 18,61 S 606015 112.777
1686 [Forra bota-gota ancho Des. 150 mm m 18,61 5 6.060 |58 112777
37 Puertas
3.7.1 Puerta tipo 1 unid. 1 S 1767508 175.750
3.7.2 Puerta tipo 2 unid. 1 S 17675015 176.750
3.13 Puerta 1ipo 3 unid 2 $ 176.750 15 353.500
174 Puerta tipo 4 unid 1 S 17675018 176.750
375 Puerta tipo S unid 2 s 176.750($ 353.500
, 317.6 Reja acceso intetior unid 2 5 75.750 1% 151.500
’ 3.8 Venilanas
. 38.1 Ventana tipo 1 unid 4 S 959904 (% 3.830.616
1.8.2 Ventana tipo 2 unid 1 S 299970|S 299970
318.3 Ventana tipo 3 unid 1 5 129.533 |5 129.533
3184 Ventana tipo 4 unid 1 $  218.160}5 218.160
385 Ventana tipo 5 unid 3 S 4545015 126.350
39 Protecciones acero
3491 Protecciones ventanas unid, 3 117.833{% 353.500
3.9.2 Protecciones ventanales m2 21,12 5 1673815 353.500
3,10 Pinturas
3.10.1 Empaste de superficies mZ 205,54 5 202015 415.19%
3.10.2 Dleo semibrillg ciglos {5-C-8} ml 108,31 5 3.03015 328.179
3.10.3  {Esmalte al agua interior m2 97,23 5 3030056 294.607
3.10.4 Esmalte al agua impermeabilizante exterior m2 152,57 S 3030/ 462.287
3.10.5  jAnticorrosivo m2 80 5 200013 161.600
3.11 Cerrajeria y quincaileria i
3.11.1 Cerraduras unid. 7 S 40,400 | 5 282.800
3.11.2 Topes de metat unid. 7 g 6.060 | 5 42,420
3.11.3 Portacandado con candado unid, 8 S 6060 | 8§ 48.480
» TOTAL OBRAS OF TERMINACION S 20.250.030
/ Agua potable
. 411 PVYC 1 32 m 41,8 S 1.5151% 63.327
4.1.2 Cobre 1/2" m 20,6 5 404015 B83.224
413  |cobre 34" m 12 3 45451S 54.540
4.1.4 Excavacion en zania m3 10,45 S 50501 8 52.773
4.1.5 Cama de arena m3 2,09 S 2424018 50.662
4.1.6 Relieno con material de obra m3 8,36 5 808015 67.549
417 |Guarda dlaves unid. 1 $ 3030015 30.300
41.8 Retiro & botadero autorizado m3 10,45 S 8.080]S 84,436
4.1.9 Termao eléctrico 100 Lt unid. 1 S 338.350]% 338.350
4,2 Alcantarillada
4.2.1 PVC 110 mm m 25,5 4 200018 51.510
4.2.2 PVC 75 mm m 6 5 1.818]5 10,908
4.2.3 PVYT 50 mm m [ S 151515 9.050
4.24 Excavacion en zanja m3 20,4 S 5.05015 103.020
4.25 Cama de arena m3 5.1 5 24.240| 8 123.624
4.2.6 Relleno con materniat de obra m3 16,3 g B80B8OS 123.624
4.2.7 Camara de normigon Lnid, 2 S WLo0o|s 202.000
4.2.8 Retiro a botaders m3 20,4 S 808053 164.832

10
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4,3 Instalacién eléctrica
431 Suministro e instalacién de T.0.A gl 1 S BS6.5001S 656.500
4.3.2 Canalizacion
4,3.2.1 |Canalizacion subterranea m 20 S 9.090 | & 181.800
4.3.2.2 |Canaiizacién embutida, conductores m 70 ) 9.090 | S 636.300
4.3.2.3 |Canalizacidn embutida, ducto m 70 s 9.090 | 5 636.300
4.3.3 Suministro e instalacion de artefactos
4.3.3.1 {[Suministro e instalacion de interruptor 9/12 unid. 11 $ 27.27005 298,970
4,3.3.2  [Suministro e instalacion de interruptor 9/15 unid. 3 5 2727015 31.810
4.3.3.4  [Suministro e instalacion de interruptor 9/32 unid. 1 s 2727015 21270
4.3.3.5 [Suministro e Instalacién de enchufe normal unid, 4 8 2221018 109.080
4.3.3.6  |Suministro e instalacion de enchufe de fuerza unid, 2 S 22.208|5 54.540
434 Suministro @ instalacign de luminarias
4.2.4.1 |Equipo Flucrescente 2x36w unid. & 3 45.45015 272700
43.4.2 {fFoco panef Led embutido 18w unid. 5 5 45.450 | & 272.700
4343 [Foco tortuga cvalado 60w unid. 9 8 45450 | % A409.050
4.3.5  |Suministro e instalacion de sistema puesta a tier gl 1 5 636300|% 636.300
4.4 instafacidn gas |
4.4.1  |Nicho para cilindros 15 kg unid. i $ 1515003 151.500
442  |cobre 34 m 8 S 454515 36.360
45  |Artefactos sanitarios |
451 [lavaplatos unid. 1 $ 2424003 242.400
452  pnodoro unid. 2 $  242400]3 484.800
4.5.3  hnodoro discapacitados unid. 1 $ 2424800} 5% 242,400
454  |lavamanos unid. 2 S 121.20015 242.400
455 Lavamanos para discapacitados unid. 1 S 121.200 ] § 121,200
456 Llaves de paso unid, 13 3 24.240 | S 315.120
4.5.7 Uave Jardin 13 mm unid. 1 S 24240]5 24.240
4.6 Accesorios bafos !
4.6.1 Dispensador de papel en rollo unid. 3 S 35.350 {8 106.050
4.6.2 Espejo al muro m2 1,8 5 35.350{ % 63,630
4.6.3 Barra de apoyo en WC abatible unid. 1 5 75.75¢1{ & 75.750
464 Barra apoyo WC fija unid. 2 S 65.6501 % 131.300
TOTAL INSTALACIONES 8,125,238
. Retiro e Instalacién de solerillas
5.1.1 Retiro de soleriflas m 37,46 S 1.01045 37.83%
51.2 Instalacidn de solerillas m 29,73 3 404015 120.109
5.2 Pastalén SOxS0x4 mm m2 17,6 3 17.17015 302.192
TOTAL OBRAS EXTERIORES | & 460.136
y entrega final 903.000
TOTAL ENTREGA FINAL| 5 909000
COSTO DIRECTQ 5 39.911 875
GASTOS GENERALES 15%| $ 5.986.781
UTILDADES 10%| 5 3.991.187
NETO 5 49.889.843
VA 19%] 5 9.479.070
Hotal s 59.368.913

ety vnnn

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL
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4, COMISION EVALUADORA DE LA LICITACION

De acuerdo con lo establecido en el Punto N° 6 de Decreto Exento N2 980 de fecha 04 de agosto de
2020, se designa la comision Técnica Evaluadora de la Propuesta, la cual queda constituida por los
siguientes funcionarios: a) Alfredo Parra Silva, Director de Obras Municipales; b) Luis Moreira Uribe,
Director SECPLA; ¢) Gianinna Repetti Lara, Administradora Municipal; y d} Jimena Jiménez Gonzalez,
Directora Asesoria Juridica; o en caso de ausencia o impedimento del titular los siguientes
subrogantes: a) Mauricio Espinoza Inostroza, Director {S) DOM; b) Jorge Naranjo Carmona, Director
(S) SECPLA; c) Luis Moreira Uribe, Administrador Municipal {S); y d) Matias Rojas Hales, Director (S)
de la Direccidn de Asesoria Juridica.

De acuerdo a lo anterior, Ja Comisidn Evaluadora de la Licitacion quedd conformada de la siguiente

forma:

1. Alfredo Parra Silva, Director de Obras

2. Luis Moreira Uribe, Director SECPLA

3 Gianinna Repetti Lara, Administradora Municipal

4, Jimena Jiménez Gonzdlez, Directora Asesoria Juridica.

5. PAUTA DE EVALUACION DE LA PROPUESTA

En consideracién con lo sefialado en el punto X. PAUTA DE EVALUACION DE LA PROPUESTA de las
Bases Administrativas Especiales, las propuestas fueron evaluadas considerando 5 factores en una
escala de 0a 100y cuya ponderacidn fue la siguiente.

FACTORES PONDERACION
A) OFERTA ECONOMICA 10%
B) EXPERIENCIA DEL PORVEEDOR 50%
C) MANO DE OBRA COMUNAL 30%
D) VISITA A TERRENO 5%
E) CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES 5%
TOTAL 100%

6. EVALUACION DE LA PROPUESTA

Las dos ofertas habilitadas, fueron evaluadas conforme a los factores identificados en la Pauta de
Evaluacidn y en relacion a los antecedentes presentados por los proponentes, en el marco formal
de presentaciéon y recepcién de antecedentes, ya sea en los Anexos y Antecedentes
Administrativos, Técnicos como Econdmicos.

A) OFERTA ECONOMICA {10%)

Corresponde al valor de |la oferta econdmica. Formulario N° 6 “Oferta Econémica”

De acuerdo a lo establecido en las Bases Administrativas Especiales, Punto X “Pauta de Evaluacién
de la Propuesta” a) Oferta Econdmica, segln la siguiente formuia:

(OM x100)x0,1
Ot
Dénde: OM= Oferta minima (en este caso el presupuesto referencial, es de $ 58.781.102..)
OE= Oferta evaluada

12
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En este sentido, los resultados de la aplicacién de esta metodologia en la oferta habilitada para
este proceso, se pueden visualizar en el siguiente cuadro;

PUNTAJE PUNTAJE
PROPON
ENTE OFERTA TOTAL PARCIAL PONDERADO
SOCIEDAD CONSTRUCTORA G&T
SPA $58.781.102.- 100 10
RUT: 76.201.774-1
CONSTRUCCION Y PINTURAS CY V
LIMITADA RUT: 76.067.120-7 $59.368.913.- 3 9,9

B) EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES (50%)

Para la presente evaluacién solo se consideraron las obras declaradas en el formulario N¢ 4
“Experiencia dei Proponente”, que cumplieran con todos los requisitos establecidos en el punto VI

en relacién a los “ANEXOS TECNICOS”, letra a}, de las Bases Administrativas Especiales.

En consecuencia a lo anterior, se evalu6 la experiencia en obras de similares caracteristicas a la que
se licita declaradas por los proponentes, considerando los certificados emitidos por la unidad
técnica (o su equivalente) del mandante o por el jefe superior jerdrquico de la entidad que avalen la
experiencia de los oferentes, y que hayan sido ejecutadas en el periodo no mayor a 3 afios al
momento del cierre de la licitacién, documentos extendidos por municipios u otros organismos
publicos (segin inciso 2° del articulo 1° de la ley 18.575), o privados con expresa indicacién del
nombre de la obra, metros cuadrados ejecutados, fecha de ejecucién, monto de la obra en pesos.

El puntaje asignado se realizd en relacién a la siguiente metodologia:

b.1. Metros Cuadrados Intervenidos

El puntaje para este factor se asigné considerando los siguientes tramos:

2a 2.500 m2 =
<a2500m2y 221500 m2
<al500m2y 2al000 m2
<al000m2y 2a500m2
<a500m2y 2a200m2
<a200m2 =

100 puntos
80 puntos
60 puntos
40 puntos
20 puntos
0 puntos

b.2. Monto de Obras Ejecutadas {de similar naturaleza)

2 a $1.000.000.000

2 $750.000.000 y < a $1.000.000.000

2 $500.000.000 y < a $750.000.000
2 $250.000.000 y < a $500.000.000
> $60.000.000 y < a $250.000.000
> a $60.000.000

Los puntajes obtenidos en b.1 y b.2 se sumaron y el resultado se dividié en dos. El puntaje total

100 puntos
80 puntos

60 puntos
40 puntos

20 puntos

0 puntos

obtenido se multiplico por el factor 0,50 obteniéndose la ponderacién para el item.
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En relacién al andlisis de los certificados ingresados por los oferentes, la oferta de la
“CONSTRUCCION Y PINTURAS C Y V LIMITADA” presenta los siguientes inconvenientes:

1. No se declara experiencia en el formato establecido (Formulario N° 4}

2. Archivo “Curriculum” ingresado por empresa no contiene certificaciones exigidas de acuerdo
al titulo VI de las B.A.E, “ANTECEDENTES A SUBIR AL PORTAL WWW.M ERCADOPUBLICO.CL” -
ANEXOS TECNICOS, letra “a”, “Formulario N°4, Experiencia del Proponente”

El resultado de la aplicacién de la metodologia definida para las ofertas habilitadas para este

proceso, se pueden visualizar en el siguiente cuadro:

Metros Puntaje Monto Puntaje F;’ua'::?if Puntaje
Proponente cuadrados obras | Parcial obras Parcial PP=(b1+b2 Ponderado
ejecutados (b.1) ejecutadas | (b.2) L——lz {PP X 0,5)
SOCIEDAD CONSTRUCTORA $586,5
G&T SPA 1.878 m2 80 Miilon:es. 60 60 35
RUT: 76.201.774-1
CONSTRUCCION Y PINTURAS
CY VLMITADA RUT: 0m2 0 $ 0 Millones. 0 0 0
76.067.120-7

NOTA: Ver ANEXO N2 I§

C) MANOQO DE OBRA COMUNAL {30%)

Este factor se evalud considerando lo informado por los participantes en el Formulario N° 5 “Mano
de Obra Comunal”, seglin porcentaje de trabajadores(as) que el oferente contratara para efectos
de [a ejecucién de la obra que se licita, en caso de ser adjudicada, proponiendo de manera positiva
a quien oferte un mayor porcentaje de cantidad de trabajadores(as) que residan en la Comuna de
Recoleta y obteniendo el puntaje segun la siguiente tabla:

DESCRIPCION PUNTAJE PARCIAL
Entre un 71 al 100 % de contratacion de personal residente en la comuna. 100
Entre un 41 al 70 % de contratacion de personal residente en la comuna. 50
Entre un 10 al 40 % de contratacion de personal residente en la comuna. 20
Entre un 0 al 9 % de contratacion de personal residente en la comuna. 0

Posteriormente el PUNTAJE PARCIAL serd multiplicado por el factor 0,3, correspondiente al
porcentaje del Item “Mano de Cbra Comunal”.

El resultado de la aplicacién de esta metodologia en las ofertas habilitadas para este proceso, se
pueden visualizar en el siguiente cuadro:

Porcentaje Indicado en
Formulario N° 5

Puntaje
Parcial

Puntaje Ponderado

Proponente (PP X 0,3)
¥

SOCIEDAD CONSTRUCTORA G&T SPA
‘ RUT: 76.201.774-1 1 100 30

CONSTRUCCHON Y PINTURAS CYV

1
LIMITADA RUT: 76.067.120-7 80 00 30
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D)} VISITA A TERRENO (5%) .

Se evalud de manera positiva la asistencia a visita a terreno informada en el calendario de Licitacién
sefialado en las bases administrativas, de acuerdo al siguiente cuadro:

Oferente asiste a Visita a Terreno 5%
Oferente NO asiste a Visita a Terreno 0%
Asistencia a Visita a Puntaje Puntaje Ponderado
Proponente
P Terreno programada Parcial (PP X 0,05)
SOCIEDAD CONSTRUCTORA G&T SPA No asiste 0 0
RUT: 76.201.774-1 SIS
CONSTRUCCION Y PINTURAS CY V No asiste 0 0
LIMITADA RUT: 76.067.120-7

E) CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS FORMALES (5%)

Para este criterio de evaluacion, conforme a los antecedentes presentados se entregars el puntaje
de acuerdo a la siguiente tabla:

La Municipalidad de Recoleta no requiere antecedentes o certificaciones 5 9%
adicionales en la oferta.
La Municipalidad de Recoleta requiere antecedentes o certificaciones 0%
adicionales en la oferta.

De acuerdo a la revisién de los antecedentes descritos en el punto 3.2 “REVISION DE CONTENIDO
DE LOS ANEXOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS”, se concluye que los oferentes
ingresan la totalidad de los antecedentes solicitados, no requiriendo la municipalidad solicitar
antecedentes o certificaciones adicionales en las ofertas, quedando la evaluacién de este ftem de la
siguiente forma:

P t antec::::te;T:::t‘;st;‘::iones Puntaje Puntaje
roponente icional 2 oferta Parcial {PP) |Ponderado
adicionales en la oferta. PP X0,05
SOCIEDAD CONSTRUCTORA G&T SPA NO 100 5 .
RUT: 76.201.7743-1
CONSTRUCCION Y PINTURAS C Y V LIMITADA
RUT: 76.067.120-7 NO 100 5
7. EVALUACION FINAL
A)Oferta | B) Exp.Del | © “g:':: de | p)visitaa r?qi':s';':s ‘| puNTASE
Proponente econdmica | Proveedor Comunal Terreno formales FINAL
10% 50% 5% 100%,
(10%) | (50%) (30%) (5%) s%) | (100%)
SOCIEDAD CONSTRUCTORA
GA&T SPA 10 35 30 0 5
RUT: 76.201.774-1
CONSTRUCCION Y PINTURAS 30 0 5
€Y VLIMITADA RUT: 99 0
76.067.120-7
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8. PRIORIDAD DE ADJUDICACION

PUNTAJE PRIORIDAD DE
PROPONENTE TOTAL PONDERADO ADJUDICACION
SOCIEDAD CONSTRUCTORA G&T SPA 80 1
RUT: 76.201.774-1
CONSTRUCCION Y PINTURAS CY V LIMITADA RUT: 44.9 2
76.067.120-7 '

9. PROPOSICION DE ADJUDICACION

Analizados los antecedentes de los oferentes y habiendo aplicado la pauta de evaluacién
establecida en las Bases Administrativas Especiales, se propone la adjudicacién de la Propuesta
Plblica “CONSTRUCCION SEDE LO ARANGUIZ SUR” ID: 2373-11-LP20, al oferente SOCIEDAD
CONSTRUCTORA G&T 5PA., RUT 76.201.774-1, por haber obtenido la mayor puntuaciéon ponderada
de acuerdo a la pauta de evaluacién, obteniendo 80 puntos. La propuesta se establece por el
siguiente monto y plazo:

] PROP p OFERTA PLAZO OFERTA
e OPONENTE ROYECTO TOTAL(S) | (DIAS CORRIDOS)
SOCIEDAD CONSTRUCTORA “CONSTRUCCION SEDE LO 180 DIAS
G&T SPA. ARANGUIZ SUR” $ 58.781.102.-
CORRIDOS.
RUT 76.201.774-1 ID: 2373-11-LP20
Nota. El proponente debera encontrarse HABIL para contratar con el Estado al momento de
firmar contrato.

FIRMAN EN CONFORMIDAD ESTA PROPOSICION DE ADJUDICACION:

PARRA SILVA GIANNINA KEPETTI LA mw-‘"?-t:
E OBRAS MUNICIPALES ADMINISKRADDRA MUNICIPAL -
(DOM)

JJf MOREIRA URIBE,_ *
FTARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
(SECPLA)

Cabe sefialar que cada uno de los integrantes de la comisién evaluadora arriba firmantes, declaran no tener
conflicto de interés alguno en relacién a los oferentes que participan en el proceso licitatorio {Art, 37
reglamento Ley N° 19.886).

clr.- '

Recoleta, Octubre 2020.-
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ANEXO N2 |

ACTA VISITA A TERRENO

ACTAVISITA A TERRENO

LICITACION PUSLICA "CONSTRUCCION SEDE 1O ARANGUIZ SUR”

1D N"2373-114P20.
FECHA: 20.08.2020

EMPHESA NOMBRE ASISTENTE RUT PROVEEDOR E-MAIL - TELEFOQMNO JIR
) Groplohie@ymon. of

/433%4(.5*4 %Lévyga \g,uf~. 16 28N 2=« ql'«:;qsaa% _
o ] . et dickiie o 40, ]

hes OW ke 47 IQ')N Nicto 46170 565-K, 933444 |
CoPSTROCTORA, | Fgipe MUTWl |4, $1G §06-T | inpetromnoDgud

PasuiFe 400 Hanuciio MRl s oA

u CA
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SOCIEDAD CONSTRUCTORA G T S.P.A., RUT: 76.201.774-1

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPAL

ANEXO N2

EVALUACION EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

UNIVERSIDAD DE

Contratacion de Servicio de

No cumple por
antigliedad mayora 3

Dr. Fernando Moncheberg
Barros INTA,

RUTA DEL MAIPQ,

Construccién oficinas y
bodega en primer nivel

Nov-2017 S

ruta S sur

UNIVERSIDAD DE

Mejoramiento Cubierta de

{SA INTERVIAL edificio Nueva Angostura,
KM 53
Reconstruccién terminacién s
RUTA DEL MAIPO, . g
ISA INTERVIAL de oficinas CECOPE, km 57 | Ene-2018 :

CHILE habilitacién estacionamiento | Feb-2017 705 $24.712.629 afios desde el cierre de la
sector C, Campus norte licitacién (10/09/2020)
No cumple por
i. MUNICIPALIDAD Mejoramiento Servicios antigiieda dpm as ora3
DE PADRE Higiénicos Pavimentos Feb-17 55 $37.694.737 afios desde el cierre de la
HURTADO Escuela La Esperanza licitacién (10/09/2020).
Construccién de bafios
' N le por
|. MUNICIPALIDAD | cubierta pasillo y oficinas en an tigg::a’:‘lpmasor a3
DE PEDRO AGUIRRE | el Centro Comunitario de Mar-2017 70 $30.186.229 afos desde el clerre de la
CERDA Rehabilitacién Comun .
f,ezn') Aguirrecger daa licitacién (10/09/2020)
DON RENE No cumple por
PATRICIO AGUILAR | Remedelacion De casaRené |\ 5,5 378 $ 106.445.335 | _2nvistiedad mayora 3
GUTIERREZ Aguilar afios desde el cierre de la
licitacién (10/09/2020)
Mejoramiento de casetas No se considera obra de
g Il;nEULT iL’:‘;;‘:g:D sanitarias de familias Jul-2017 430 $23.689.751 | similares caracteristicas
vulnerables de La Florida a la que se licita.
DON PEDRQ Remodelacion y
AGUILAR PAEZ Construccién de Casa Oficina Ago-2017
Ampliacién Laboratorio de
Centro Alimentos del
UNIVERSIDAD DE Instituto de Nutricién y
CHILE Tacnologia de Los Alimentos Sep-2017

Certificado NO establece

cochera Neptuno

SANTIAGO DE CHILE | Edificio Casa Central, USACH Feb-2018 840 $61.122.119 fecha de ejecucién.

o i No se considera obra de

. MUNICIPALIDAD Terminacién Edificio C, . .
DE LA FLORIDA centro de oficinas San Pablo Feb-2018 685 $57.952.212 | similares caract'ei"fsttcas

a la que se licita.
Pavimentacién en Pasillos de No se considera obra de

METRO DE circulacién peatonal e .. .
SANTIAGO instalacién de punteras- Abr-2018 280 $23.856.525 | similares caracterlsticas

a la que se licita.
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L. MUNICIPALIDAD

FAEP Escuela F-007Escuela
La Esperanza. Mejoramiento

DE PADRE . Abr-2018
¥ Reparaciones de Escuelas
HURTADO .
Municipales
seRvicio | Unidad de -
METROPOULT;gL Esterilizacién del Hospital Oct-2018 ::- :
DE SALUD CE Clinico San Borja
Remodelacién y
1. MUNICIPALIDAD Mejoramiento de No se considera obra de
DE PADRE infraestructura Escuela La Ene-2019 134 $ 23.587.527 | similares caracteristicas
HURTADO Esperanza de la comuna a la que se licita.
Padre Hurtado
Remodelacién y
I. MUNICIPALIDAD Mejoramiento de No se considera obra de
DE PADRE Infraestructura Escuela La Ene-2019 674 $26.989.140 | similares caracteristicas
HURTADO Esperanza de la comuna a la que se licita.
Padre Hurtado
Mejo.ramien‘t oy No se considera obra de
. hDAéJ E{%:ﬁ:?: b Es:::Iaa rsa(R:i)i::sGdt:;ft::r:sina Feb-2019 1900 $22.261.181 | similares caract.el.'fsticas
FAEP 2018 a la que se licita.
Reparaciones de 5 sedes
sociales Programa No se considera obra de
g ML;EISETLLLIJDAD Mejoramiento Urbano Oct-2019 95 $12.019.669 | similares caracterfsticas
(PMU) Mddulo 3, Villa Los a la que se licita.
Céndores

RUTA DEL MAIPQ,
{1S5A INTERVIAL

Construccién Segundo piso
Peaje Quina

Dic-2019

MONTO ($) EN OBRAS DE SIMILARES CARACTERISTICAS:

$ 586,5 Millones.

SUPERFICIE (M2) EN OBRAS DE SIMILARES CARACTERISTICAS:

1.878 m2

NOTA: Fueron considerados como obras de similares caracteristicas los informados por el proponente a través del
formulario N°4, que cumplieron con lo indicado en el titulo VI de las B.A E, “ANTECEDENTES A SUBIR AL PORTAL
WWW.MERCADQPUBLICO.CL" - ANEXOS TECNICOS, letra “a”, “Formulario N*4, Experiencia del Proponente”, en relacién a
considerar los certificados emitidos por la unidad técnica (o su equivalente) del mandante o por el jefe superior jerdrquico
de la entidad que avalen la experiencia del oferente en la obra licitada, y que hayan sido ejecutada en el periodo no
mayor a 3 afios al momento del cierre de la licitacion, extendidos por municipios u otros organismos publicos (segun
inciso 2° del articulo 1° de la ley 18.575), o privados con expresa indicacién del nombre de la obra, metros cuadrados
ejecutados, fecha de ejecucién, monto de la obra en pesos.
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CONSTRUCCION Y PINTURAS CY V LIMITADA, RUT 76.067.120-71

ANEXOS TECNICOS - FORMULARIO N24
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

p
Nombre de la Propuesta Construccidn De Sede Lo Aranguiz Sur

CONSTRUCCION Y PINTURAS C YV

Nombre del Proponente LIMITADA

Declara experiencia del oferente que debe ser respaidada segin io sefialado en el punto W,
Anexos Técnicos, letra a), de las preseates bases,

NOTA: SE ADJUNTA CURRICULLIM DE CYV CON SU VASTA EXPERIENCIA

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O SEPRESENTANTE LEGAL

Formato “CURRICULUM DE CYV” adjuntado por Oferente.

Construcciéon y Pinturas C Y V Ltda,

1- Dutos Empresa
- Nombre Empresa @ Comstrusoidn y Pinturas O Y V Limiteds
-RUT : T6.067.120-7
- Direroion : San Nikcolas 745, San migoel- Santiages
- Fono : 225249024 - 25
) - Bancos : Baneo de Chile, Baneo Santander y Banco Security
. - Datos Representaute Legal
- Nombre : Marceia Fas Toro Cariquec
- Carge : Gerente General

- RUT 1 12.671.158.1
- Correa Electronico P. | muarceis toro oywiigmei] corn

2. Raferencias Laboralas

Conmtruceidn y Pintiras C Y V mantiene relacidn laboral con kns siguientes

ENACO

»  Constructora ENACO Ado 2006 - 3020
- Dbas Ejecutadas y en Ejecucién
a Vajle del Sol Ul Etapa

Cormuna de Padre Hurtado 108 Viviendas de 78 4 90 m2.
o Loz Quiyalles de s Dehesa

Commna de las condes 24 Viviendas de 256 m2.
= Paso Alto | Etaps

Comuns de¢ la Florida 114 Viviendas de 68 a 90 m2.
o Valle del Alba, izarro

Comuna de Pudahuel 118 Viviendas de 140 m?2.
o Valle del Sol

Comuna de Padre Hurtado 108 Viviendaa de 78 a 90 m2
o Paso Alto [

Comuna de La forida 115 Casan de 68 a 90 m2.
o Haso Alte ]

Comuna de L florida 857 Casna de 68 & 90 m2.
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Construccién y Pinturas C Y V Ltda.

& Lomas de Ban Ramén,

Ban Carloa de Apoquindo 96 Viviendas de 240 m2.
o Campanario

Comumi de Huechurabe 132 Viviendan de 120 1.
o Loa Quillayes

San Carlos de Apoquindo 76 Viviendas de 236 m2.
¢ El Refugio

San Carlos de Apoquindo 58 Viviendas de 260 m2.
o Pargue Alto LI M0 y IV

Comtina de Puente Alto 360 Viviendas de 74 m2.

o Portexuelos de Tobababa 1
o Paso AltoV y VI
Comune de Puente Alto 126 viviendas de 86 m2.
o Brisas Norte
Comuns Coling
Pasc Alta VI, VIL ¥ X
o Brisgs Norte

”

Cotintractors Grevia Ao 2017-23019

Comune de Providencia 140 de 46 & 96 m2 Dptos
Comusnn de Eslacidn Central

o Edificio Altavista IV
Comuna de La Florida

Constractors Loge Ao 2017 Obre Kjecutads
2 Edificio El Palamar “Copiapo™ 140 de 56 m?2 Dptos

- Coastructors Loga Afic 2017 Obra Biscutada

Los Hogales de Chicuren 4 Vivierndas de 380 m2

E.C. Clare Vieuhs Valunsuels Ado 2004 - 2019
Obys Bjecutadss

o Altde dé Quikicar Sur LE N

Comum de Quilicura 256 Viviendas de 539 m2.
o Las Lomaae 2

Comuna de bo Barnechea 108 Vivierulea de B6 m2.
o Altoa de Guilticura IT, X, IV, V

Comurna de Quificura 240 viviendss de 139 m2.
o Bicentenatia

Comuna de Lo Barnechea 140 vivietdas de 76 m2.
o Altes de Quilicurs Barrio Noste I

Comuna de Quilicura 86 viviendaa de 139 md,

o Ajtos de Quilicura Nuewo Criente | y IE

Comuna de Quilicum 76 viviendes de 139 m2.
o Portal del Valle T, Il y 11

Ceomuna de Puente Alto 210 viviendaa de 139 m2.
o Portal del Valle Sur i

Comuna de Puerite Alto 56 Vivierslan de 139 m2.

Conjumte Habitacional Las Lomas |

Comuna de Barnechea 140 Viviendas de T6 m2.
a  Piloton Puente Alto

Comuna de Puende Aho
o Bodegas Alonso de Ovalle

Constractoen UP.C 2016

- Edificios £l Tamarugo
Communa de Vitacure, 112 Dptos de 96 m2 a 118 m2.

~ Constructors Centanro Dic.2012 .EMM"“’

Valle Eacongdide
Comuina de San Bernards 48 viviendas de 56 m?2.

MONTO ($) EN OBRAS DE SIMILARES CARACTERISTICAS: s$o
SUPERFICIE (M2) EN OBRAS DE SIMILARES CARACTERISTICAS: oOm2
Notas.

No se ingresa experiencia declarada en Formulario N° 4.

1

2. Archivo de Curriculum ingresado por empresa no contiene certificaciones exigidas de acuerdo al titulo VI de las B.A
E, “ANTECEDENTES A SUBIR AL PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL” - ANEXOS TECNICOS, letra “a”, “Formularic
N°4, Experiencia del Proponente”.

21



